PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DA VEREADORA PROFª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br(73)

2101-2600

MOÇÃO DE PESAR  Nº_____ /2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHÉUS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, com base no Artigo 111, parágrafo 2º, inciso VI do Regimento

Interno desta casa, solicita a V. Exa., com aquiescência do plenário, que seja enviado a presente

MOÇÃO DE PESAR, externando nossa solidariedade à família enlutada, pelo falecimento de,

Madalena Correia, ocorrido nesta terça-feira, 23 de setembro de 2025.

J U S T I F I C A T I V A

Com profundo pesar, esta Vereadora manifesta sua solidariedade pelo falecimento de Madalena

Correia. Mãe do empreendedor Jhonnis Melgaço e de Maria Eduarda, Dona Madalena atuou por

muitos anos no Serviço de Atendimento ao Cidadão (SAC), em Ilhéus, além de ter contribuído

em diversas mobilizações políticas em nosso município.

Será lembrada pelo carinho com a família, pela humildade e pela maneira atenciosa com que

tratava a todos. Neste momento de dor, expresso meus sentimentos aos filhos e demais

familiares. Que o legado de afeto, força e sensibilidade deixado por Madalena traga conforto e

inspiração a todos nós.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça.

Ilhéus, 23 de setembro de 2025

Enilda Mendonça Oliveira

Vereadora PT